1

Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Educação Física e Desportos

Núcleo de Implementação da Excelência

Esportiva e Manutenção da Saúde - NIEEMS

RESULTADO DO EDITAL NIEEMS 1/2022 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS E NÃO-BOLSISTAS

(VOLUNTÁRIOS) PARA PROJETOS, AÇÕES E DISCIPLINAS

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM) torna público o resultado da seleção de

bolsistas e voluntários, conforme o Quadro 1, abaixo:

Quadro 1: Resultado do Edital NIEEMS 1/2022

INSCRITOS
ÁREA PRINCIPAL

DE ATUAÇÃO

Nota obtida

na entrevista
Classificação Final

PEDRO BALDONI Canoagem 10 1° (BOLSISTA)

CAMILLA KLEIN Canoagem 9,75 2° (BOLSISTA)

ISADORA MIOTTO SOLDATELLI

Social media e/ou

administração
9,5 3° (BOLSISTA)

FELIPE NOGUEIRA DA SILVA CANOAGEM 9 4° (SELECIONADO VOLUNTÁRIO)

RAFAEL GUARDA LARA DALLA CORTE VOLEIBOL 8,75 5° (SELECIONADO VOLUNTÁRIO)

THAUA COSTA VOLEIBOL 8,50 6° (SELECIONADO VOLUNTÁRIO)

PEDRO MODESTO VOLEIBOL 8,12 7° (SELECIONADO VOLUNTÁRIO)

ANDRE RODRIGUES VOLEIBOL 7,87 8° (SELECIONADO VOLUNTÁRIO)

EVELYN ROZALINO DE FREITAS VOLEIBOL (surdos) 7,62 9° (SELECIONADO VOLUNTÁRIO)

Os selecionados deverão entrar em contato pelo whatsapp 55 98132-2959 para marcarmos a reunião inicial das atividades.

Santa Maria, 26 de abril de 2022

Luiz Fernando Cuozzo Lemos

Coordenador do NIEEMS